
Contacto

Teléfono +34 981860075
Fax +34 981866628
Correo Electrónico contratacion@concelloderianxo.gal

Dirección Postal

Praza Castelao, 1
(15920) Rianxo España
ES111

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente RX2023/C003/000009 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-06-2024 a
las 13:32 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Rianxo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://concelloderianxo.gal
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9sNJiGoTyQ0QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Dotación de redes de Abastecemento e Saneamento con depuración no lugar de
Vilas, no Concello de Rianxo-Fase I

Dotación de redes de Abastecemento e Saneamento con depuración no lugar de Vilas, no Concello deDescripción 
Rianxo-Fase I
Valor estimado del contrato 139.190,25 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 168.420,21 EUR.
Importe (sin impuestos) 139.190,25 EUR.

Clasificación CPV
45232440 - Trabajos de construcción de tuberías para aguas residuales.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Lugar de Vilas, parroquia de Asados
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

Vilas-Asados
(15984) Rianxo España

Condiciones de Licitación

https://concelloderianxo.gal
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9sNJiGoTyQ0QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 133.246,83 EUR.
Precio de la oferta más alta 135.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

MECANO OBRAS Y REFORMAS, S.L.
NIF B70374376
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

MARANTES, 8
(15884) SANTIAGO DE COMPOSTELA España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 133.246,83 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 161.228,66 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2023/C003/000009
Fecha de Formalización 03/06/2024

Contrato

Contrato-AUGA-SANEAMENTO-VILAS.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=05e6227e-20d5-4756-9476-9f84324a063c

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 04/06/2024

Motivación

Motivación Por ser la mejor oferta
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 17/05/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Dotación de redes de Abastecemento e Saneamento con depuración no lugar de Vilas, no Concello de Rianxo-Fase I
Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=05e6227e-20d5-4756-9476-9f84324a063c
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=05e6227e-20d5-4756-9476-9f84324a063c


Lugar

Casa do Concello

Dirección Postal

Praza de Castelao, 1
(15920) Rianxo España

Apertura Sobre C: Oferta económica y
referencias valorables automaticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/04/2024 a las 14:00 horas
Apertura Sobre C: Oferta económica y referencias
valorables automaticamente

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/03/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/04/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bT5sPv5Zs74tm4e BPtV6eQ%3D%3D

ID 0000013547776 |  2024-000659301 | Mon, 17 Jun 2024 13:32:55:840 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19709980142193687760633895941314626966 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=bT5sPv5Zs74tm4eBPtV6eQ%3D%3D

